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DOÑA MARÍA TERESA MARTÍN BAUTISTA 

SECRETARIA GENERAL DE LA 

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GRANADA 

CERTIFICO: 

Que la Excma. Diputación Provincial de Granada, en Junta de Gobierno sesión ordinaria 

celebrada el día 12 de mayo de 2025, adoptó, entre otros, el siguiente ACUERDO: 

11º.- APROBACIÓN DE  LA CONCESIÓN DE AYUDAS PARA LA PUESTA EN MARCHA DE 

PROYECTOS DE ACTUACIONES EN LOS MUNICIPIOS DE MENOS DE 20.000 HABITANTES DE 

LA PROVINCIA DE GRANADA, AÑO 2024-2025, “GRANADA, UNA PROVINCIA 

CORRESPONSABLE”. (Expte. MOAD 2024/PES_01/020921).  

           El  Sr. Vicepresidente Tercero, y Diputado Delegado de Deportes e Instalaciones Deportivas   

formula la siguiente Propuesta de la Delegación de Bienestar Social, Igualdad y Familia, una vez 

conformada e intervenida por la Intervención:  

“Vista La Resolución de fecha 5 de noviembre de 2024, de la Secretaría General de Familia, 

Igualdad, Violencia de Género y Diversidad de la Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias 

e Igualdad de la Junta de Andalucía, por la que se concede una subvención excepcional a la 

Diputación provincial de Granada para el desarrollo del Proyecto “Granada, una provincia 

corresponsable, 2.024”, en el marco del Plan Corresponsables 2024. 

Vista La Resolución número 37 de 18 de marzo de 2025, de la Junta de Gobierno de la Excma. 

Diputación Provincial de Granada, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la 

cooperación económica con las entidades locales de la provincia de Granada de menos de 20.000 

habitantes para la puesta en marcha de proyectos de actuaciones, “GRANADA, UNA PROVINCIA 

CORRESPONSABLE”, publicando extracto de la convocatoria en el BOP nº 55, el 24 de marzo de 

2025. 

Visto El Informe de la Comisión Técnica de 22 de abril de 2025, en el que se relacionan las 

solicitudes que reúnen los requisitos de la convocatoria y el importe de las ayudas, elevando 

propuesta al órgano instructor de APROBAR la relación de solicitudes que reúnen todos y cada uno 

de los requisitos de la convocatoria y CONCEDER y en su caso ABONAR las ayudas para la puesta 

en marcha de proyectos de actuaciones en los municipios de menos de 20.000 habitantes de la 

provincia de Granada, año 2024-2025, “GRANADA, UNA PROVINCIA CORRESPONSABLE”, a las 

entidades locales relacionados en su informe. 

Visto el informe jurídico emitido, el Diputado de la Delegación de Deportes e Instalaciones 

Deportivas, en virtud de la delegación de Presidencia conferida mediante Resolución núm. 3627, de 

18 de julio de 2023, y conforme a lo establecido en el artículo 84 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, eleva propuesta al Sr. 

Presidente de la Corporación asistido por la Junta de Gobierno y adopte la siguiente Propuesta:  

Número

89

Fecha de Firma:

13/05/2025 14:20

Diputación de Granada
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 PRIMERO: APROBAR la relación de solicitudes que reúnen todos y cada uno de los 

requisitos de la convocatoria en la anualidad 2024-2025 y CONCEDER las ayudas para la puesta en 

marcha de proyectos de actuaciones en los municipios de menos de 20.000 habitantes de la provincia 

de Granada, año 2024-2025, “GRANADA, UNA PROVINCIA CORRESPONSABLE”, conforme al informe 

jurídico emitido, según el detalle de la tabla adjunta:  

Nº Orden N.º Expediente MOAD MUNICIPIO/ ELA  IMPORTE CONCESION  

1 2025/PCO_01/000082 Agrón 6.368,92 € 

2 2025/PCO_01/000005 Alamedilla 6.495,13 € 

3 2025/PCO_01/000105 Albolote 41.377,68 € 

4 2025/PCO_01/000072 Albondón 6.689,30 € 

5 2025/PCO_01/000088 Albuñán 6.378,63 € 

6 2025/PCO_01/000134 Albuñol 18.931,69 € 

7 2025/PCO_01/000171 Albuñuelas 6.728,14 € 

8 2025/PCO_01/000062 Aldeire 6.737,84 € 

9 2025/PCO_01/000065 Alfacar 14.980,34 € 

10 2025/PCO_01/000061 Algarinejo 8.407,70 € 

11 2025/PCO_01/000111 Alhama de Granada 12.757,10 € 

12 2025/PCO_01/000047 Alhendín 27.125,64 € 

13 2025/PCO_01/000048 Alicún de Ortega 6.553,38 € 

14 2025/PCO_01/000043 Almegíjar 6.213,59 € 

15 2025/PCO_01/000083 Alpujarra de la Sierra 6.737,84 € 

16 2025/PCO_01/000166 Alquife 6.427,17 € 

17 2025/PCO_01/000127 Arenas del Rey 6.582,51 € 

18 2025/PCO_01/000115 Bacor Olivar 6.475,72 € 

19 2025/PCO_01/000095 Beas de Granada 7.281,52 € 

20 2025/PCO_01/000029 Beas de Guadix 6.427,17 € 

21 2025/PCO_01/000012 Benalúa 12.456,14 € 

22 2025/PCO_01/000070 Benalúa de las Villas 7.203,85 € 

23 2025/PCO_01/000059 Benamaurel 9.524,18 € 

24 2025/PCO_01/000138 Bérchules 6.728,14 € 

25 2025/PCO_01/000145 Bubión 6.378,63 € 

26 2025/PCO_01/000167 Busquístar 6.213,59 € 

27 2025/PCO_01/000057 Cacín 6.300,96 € 

28 2025/PCO_01/000116 Cádiar 7.922,28 € 

29 2025/PCO_01/000158 Cájar 15.242,47 € 

30 2025/PCO_01/000162 Calicasas 6.941,72 € 

31 2025/PCO_01/000147 Campotéjar 7.359,19 € 

32 2025/PCO_01/000004 Caniles 11.291,12 € 

33 2025/PCO_01/000014 Cáñar 6.601,93 € 

34 2025/PCO_01/000009 Capileira 6.864,05 € 

35 2025/PCO_01/000155 Carataunas 6.194,17 € 

36 2025/PCO_01/000098 Cástaras 6.155,34 € 

37 2025/PCO_01/000168 Castilléjar 7.291,23 € 

38 2025/PCO_01/000025 Castril 8.029,07 € 

39 2025/PCO_01/000142 Cenes de la Vega 20.106,42 € 
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Nº Orden N.º Expediente MOAD MUNICIPIO/ ELA  IMPORTE CONCESION  

40 2025/PCO_01/000024 Chauchina 17.155,04 € 

41 2025/PCO_01/000046 Chimeneas 7.514,52 € 

42 2025/PCO_01/000054 Churriana de la Vega 39.911,71 € 

43 2025/PCO_01/000013 Cijuela 13.378,44 € 

44 2025/PCO_01/000044 Cogollos de Guadix 6.621,34 € 

45 2025/PCO_01/000104 Cogollos de la Vega 9.291,17 € 

46 2025/PCO_01/000011 Colomera 7.747,53 € 

47 2025/PCO_01/000151 Cortes de Baza 7.864,03 € 

48 2025/PCO_01/000092 Cortes y Graena 7.281,52 € 

49 2025/PCO_01/000118 Cuevas del Campo 8.135,86 € 

50 2025/PCO_01/000160 Cúllar 11.038,70 € 

51 2025/PCO_01/000153 Cúllar Vega 21.387,93 € 

52 2025/PCO_01/000035 Darro 9.465,93 € 

53 2025/PCO_01/000097 Dehesas de Guadix 6.466,01 € 

54 2025/PCO_01/000060 Dehesas Viejas 6.854,35 € 

55 2025/PCO_01/000132 Deifontes 10.368,81 € 

56 2025/PCO_01/000080 Diezma 7.184,43 € 

57 2025/PCO_01/000130 Dílar 9.524,18 € 

58 2025/PCO_01/000122 Dólar 6.815,51 € 

59 2025/PCO_01/000156 Domingo Pérez de Granada 7.271,81 € 

60 2025/PCO_01/000076 Dúdar 6.456,30 € 

61 2025/PCO_01/000091 Dúrcal 16.951,16 € 

62 2025/PCO_01/000131 El Pinar 6.815,51 € 

63 2025/PCO_01/000068 El Turro 6.213,59 € 

64 2025/PCO_01/000159 El Valle 6.864,05 € 

65 2025/PCO_01/000018 Escúzar 7.194,14 € 

66 2025/PCO_01/000017 Ferreira 6.291,25 € 

67 2025/PCO_01/000136 Fonelas 7.592,19 € 

68 2025/PCO_01/000090 Fornes 6.398,05 € 

69 2025/PCO_01/000108 Freila 7.116,47 € 

70 2025/PCO_01/000019 Fuente Vaqueros 13.388,15 € 

71 2025/PCO_01/000133 Galera 7.194,14 € 

72 2025/PCO_01/000141 Gobernador 6.135,92 € 

73 2025/PCO_01/000120 Gójar 16.582,24 € 

74 2025/PCO_01/000064 Gor 6.349,51 € 

75 2025/PCO_01/000107 Gorafe 6.242,71 € 

76 2025/PCO_01/000007 Guadahortuna 9.514,47 € 

77 2025/PCO_01/000165 Guadix 35.319,60 € 

78 2025/PCO_01/000106 Gualchos 15.125,97 € 

79 2025/PCO_01/000164 Güéjar Sierra 10.067,85 € 

80 2025/PCO_01/000039 Güevéjar 11.048,41 € 

81 2025/PCO_01/000020 Huélago 6.563,09 € 

82 2025/PCO_01/000129 Huéscar 16.349,23 € 

83 2025/PCO_01/000161 Huétor de Santillán 8.737,79 € 

84 2025/PCO_01/000170 Huétor Tájar 24.096,60 € 
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Nº Orden N.º Expediente MOAD MUNICIPIO/ ELA  IMPORTE CONCESION  

85 2025/PCO_01/000089 Huétor Vega 25.591,70 € 

86 2025/PCO_01/000010 Íllora 21.232,60 € 

87 2025/PCO_01/000027 Ítrabo 7.504,81 € 

88 2025/PCO_01/000113 Iznalloz 16.737,57 € 

89 2025/PCO_01/000078 Játar 6.747,55 € 

90 2025/PCO_01/000109 Jayena 7.194,14 € 

91 2025/PCO_01/000079 Jérez del Marquesado 7.077,64 € 

92 2025/PCO_01/000045 Jete 6.999,97 € 

93 2025/PCO_01/000128 Jun 14.329,87 € 

94 2025/PCO_01/000067 Juviles 6.174,75 € 

95 2025/PCO_01/000126 La Calahorra 6.621,34 € 

96 2025/PCO_01/000149 La Malahá 8.951,38 € 

97 2025/PCO_01/000081 La Peza 7.728,11 € 

98 2025/PCO_01/000117 La Taha 6.864,05 € 

99 2025/PCO_01/000135 La Zubia 39.601,03 € 

100 2025/PCO_01/000143 Láchar 12.572,64 € 

101 2025/PCO_01/000099 Lanjarón 10.660,07 € 

102 2025/PCO_01/000066 Lanteira 6.718,43 € 

103 2025/PCO_01/000058 Lecrín 8.504,79 € 

104 2025/PCO_01/000074 Lentegí 6.427,17 € 

105 2025/PCO_01/000001 Lobras 6.038,83 € 

106 2025/PCO_01/000086 Los Guájares 6.737,84 € 

107 2025/PCO_01/000101 Lugros 6.252,42 € 

108 2025/PCO_01/000031 Lújar 6.398,05 € 

109 2025/PCO_01/000032 Mairena 6.194,17 € 

110 2025/PCO_01/000055 Marchal 6.718,43 € 

111 2025/PCO_01/000002 Moclín 9.766,89 € 

112 2025/PCO_01/000051 Molvízar 10.067,85 € 

113 2025/PCO_01/000096 Monachil 19.591,87 € 

114 2025/PCO_01/000069 Montefrío 12.582,35 € 

115 2025/PCO_01/000112 Montejícar 8.941,67 € 

116 2025/PCO_01/000114 Montillana 7.058,22 € 

117 2025/PCO_01/000093 Moraleda de Zafayona 10.650,36 € 

118 2025/PCO_01/000094 Morelábor 6.660,18 € 

119 2025/PCO_01/000075 Murtas 6.368,92 € 

120 2025/PCO_01/000034 Nevada 6.854,35 € 

121 2025/PCO_01/000021 Nigüelas 7.582,48 € 

122 2025/PCO_01/000056 Nívar 8.126,16 € 

123 2025/PCO_01/000040 Ogíjares 32.659,47 € 

124 2025/PCO_01/000123 Orce 7.359,19 € 

125 2025/PCO_01/000023 Órgiva 14.164,83 € 

126 2025/PCO_01/000015 Otívar 7.184,43 € 

127 2025/PCO_01/000077 Padul 20.145,25 € 

128 2025/PCO_01/000110 Pampaneira 6.427,17 € 

129 2025/PCO_01/000028 Pedro Martínez 7.951,40 € 
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Nº Orden N.º Expediente MOAD MUNICIPIO/ ELA  IMPORTE CONCESION  

130 2025/PCO_01/000087 Peligros 27.931,45 € 

131 2025/PCO_01/000033 Picena 6.281,55 € 

132 2025/PCO_01/000041 Pinos Genil 8.495,08 € 

133 2025/PCO_01/000022 Pinos Puente 22.795,66 € 

134 2025/PCO_01/000119 Píñar 7.145,60 € 

135 2025/PCO_01/000071 Polícar 6.252,42 € 

136 2025/PCO_01/000073 Polopos 8.359,16 € 

137 2025/PCO_01/000049 Pórtugos 6.436,88 € 

138 2025/PCO_01/000163 Puebla de Don Fadrique 9.524,18 € 

139 2025/PCO_01/000148 Pulianas 16.164,77 € 

140 2025/PCO_01/000042 Purullena 10.048,43 € 

141 2025/PCO_01/000063 Quéntar 7.155,31 € 

142 2025/PCO_01/000052 Salar 10.495,02 € 

143 2025/PCO_01/000146 Salobreña 24.426,69 € 

144 2025/PCO_01/000137 Santa Cruz del Comercio 6.679,59 € 

145 2025/PCO_01/000139 Santa Fe 32.766,27 € 

146 2025/PCO_01/000050 Sorvilán 6.495,13 € 

147 2025/PCO_01/000102 Torre-Cardela 6.631,05 € 

148 2025/PCO_01/000124 Torrenueva Costa 10.524,15 € 

149 2025/PCO_01/000030 Torvizcón 6.660,18 € 

150 2025/PCO_01/000053 Trevélez 6.796,09 € 

151 2025/PCO_01/000100 Turón 6.126,21 € 

152 2025/PCO_01/000150 Ugíjar 10.213,48 € 

153 2025/PCO_01/000016 Valderrubio 9.067,88 € 

154 2025/PCO_01/000037 Valle del Zalabí 9.213,51 € 

155 2025/PCO_01/000038 Válor 6.689,30 € 

156 2025/PCO_01/000154 Vegas del Genil 35.271,05 € 

157 2025/PCO_01/000144 Vélez de Benaudalla 9.931,93 € 

158 2025/PCO_01/000103 Ventas de Huelma 6.757,26 € 

159 2025/PCO_01/000036 Ventas de Zafarraya 7.572,77 € 

160 2025/PCO_01/000152 Villa de Otura 18.388,01 € 

161 2025/PCO_01/000026 Villamena 7.291,23 € 

162 2025/PCO_01/000125 Villanueva de las Torres 6.563,09 € 

163 2025/PCO_01/000140 Villanueva Mesía 9.155,25 € 

164 2025/PCO_01/000003 Víznar 7.650,44 € 

165 2025/PCO_01/000084 Zafarraya 10.116,39 € 

166 2025/PCO_01/000085 Zagra 7.058,22 € 

167 2025/PCO_01/000006 Zújar 9.029,04 € 

TOTAL 1.779.250,81 

 

SEGUNDO: ABONAR las ayudas para la puesta en marcha de proyectos de actuaciones en 

los municipios de menos de 20.000 habitantes de la provincia de Granada, año 2024-2025, 

“GRANADA, UNA PROVINCIA CORRESPONSABLE” a las entidades que han justificado otras 

subvenciones otorgadas, no encontrándose en mora de justificación: 
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N. orden N.º Expediente MOAD MUNICIPIO/ ELA  IMPORTE CONCESION  

1 2025/PCO_01/000082 Agrón 6.368,92 € 

2 2025/PCO_01/000005 Alamedilla 6.495,13 € 

3 2025/PCO_01/000105 Albolote 41.377,68 € 

4 2025/PCO_01/000088 Albuñán 6.378,63 € 

5 2025/PCO_01/000134 Albuñol 18.931,69 € 

6 2025/PCO_01/000065 Alfacar 14.980,34 € 

7 2025/PCO_01/000061 Algarinejo 8.407,70 € 

8 2025/PCO_01/000111 Alhama de Granada 12.757,10 € 

9 2025/PCO_01/000083 Alpujarra de la Sierra 6.737,84 € 

10 2025/PCO_01/000166 Alquife 6.427,17 € 

11 2025/PCO_01/000115 Bacor Olivar 6.475,72 € 

12 2025/PCO_01/000095 Beas de Granada 7.281,52 € 

13 2025/PCO_01/000029 Beas de Guadix 6.427,17 € 

14 2025/PCO_01/000012 Benalúa 12.456,14 € 

15 2025/PCO_01/000138 Bérchules 6.728,14 € 

16 2025/PCO_01/000167 Busquístar 6.213,59 € 

17 2025/PCO_01/000057 Cacín 6.300,96 € 

18 2025/PCO_01/000116 Cádiar 7.922,28 € 

19 2025/PCO_01/000158 Cájar 15.242,47 € 

20 2025/PCO_01/000162 Calicasas 6.941,72 € 

21 2025/PCO_01/000147 Campotéjar 7.359,19 € 

22 2025/PCO_01/000004 Caniles 11.291,12 € 

23 2025/PCO_01/000014 Cáñar 6.601,93 € 

24 2025/PCO_01/000155 Carataunas 6.194,17 € 

25 2025/PCO_01/000098 Cástaras 6.155,34 € 

26 2025/PCO_01/000168 Castilléjar 7.291,23 € 

27 2025/PCO_01/000046 Chimeneas 7.514,52 € 

28 2025/PCO_01/000054 Churriana de la Vega 39.911,71 € 

29 2025/PCO_01/000104 Cogollos de la Vega 9.291,17 € 

30 2025/PCO_01/000092 Cortes y Graena 7.281,52 € 

31 2025/PCO_01/000153 Cúllar Vega 21.387,93 € 

32 2025/PCO_01/000035 Darro 9.465,93 € 

33 2025/PCO_01/000097 Dehesas de Guadix 6.466,01 € 

34 2025/PCO_01/000080 Diezma 7.184,43 € 

35 2025/PCO_01/000122 Dólar 6.815,51 € 

36 2025/PCO_01/000156 Domingo Pérez de Granada 7.271,81 € 

37 2025/PCO_01/000076 Dúdar 6.456,30 € 

38 2025/PCO_01/000091 Dúrcal 16.951,16 € 
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N. orden N.º Expediente MOAD MUNICIPIO/ ELA  IMPORTE CONCESION  

39 2025/PCO_01/000131 El Pinar 6.815,51 € 

40 2025/PCO_01/000068 El Turro 6.213,59 € 

41 2025/PCO_01/000159 El Valle 6.864,05 € 

42 2025/PCO_01/000108 Freila 7.116,47 € 

43 2025/PCO_01/000019 Fuente Vaqueros 13.388,15 € 

44 2025/PCO_01/000141 Gobernador 6.135,92 € 

45 2025/PCO_01/000120 Gójar 16.582,24 € 

46 2025/PCO_01/000064 Gor 6.349,51 € 

47 2025/PCO_01/000107 Gorafe 6.242,71 € 

48 2025/PCO_01/000007 Guadahortuna 9.514,47 € 

49 2025/PCO_01/000165 Guadix 35.319,60 € 

50 2025/PCO_01/000106 Gualchos 15.125,97 € 

51 2025/PCO_01/000164 Güéjar Sierra 10.067,85 € 

52 2025/PCO_01/000020 Huélago 6.563,09 € 

53 2025/PCO_01/000089 Huétor Vega 25.591,70 € 

54 2025/PCO_01/000027 Ítrabo 7.504,81 € 

55 2025/PCO_01/000109 Jayena 7.194,14 € 

56 2025/PCO_01/000045 Jete 6.999,97 € 

57 2025/PCO_01/000128 Jun 14.329,87 € 

58 2025/PCO_01/000067 Juviles 6.174,75 € 

59 2025/PCO_01/000126 La Calahorra 6.621,34 € 

60 2025/PCO_01/000149 La Malahá 8.951,38 € 

61 2025/PCO_01/000081 La Peza 7.728,11 € 

62 2025/PCO_01/000117 La Taha 6.864,05 € 

63 2025/PCO_01/000135 La Zubia 39.601,03 € 

64 2025/PCO_01/000143 Láchar 12.572,64 € 

65 2025/PCO_01/000066 Lanteira 6.718,43 € 

66 2025/PCO_01/000074 Lentegí 6.427,17 € 

67 2025/PCO_01/000001 Lobras 6.038,83 € 

68 2025/PCO_01/000086 Los Guájares 6.737,84 € 

69 2025/PCO_01/000101 Lugros 6.252,42 € 

70 2025/PCO_01/000031 Lújar 6.398,05 € 

71 2025/PCO_01/000032 Mairena 6.194,17 € 

72 2025/PCO_01/000055 Marchal 6.718,43 € 

73 2025/PCO_01/000002 Moclín 9.766,89 € 

74 2025/PCO_01/000051 Molvízar 10.067,85 € 

75 2025/PCO_01/000114 Montillana 7.058,22 € 

76 2025/PCO_01/000075 Murtas 6.368,92 € 

77 2025/PCO_01/000034 Nevada 6.854,35 € 
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78 2025/PCO_01/000021 Nigüelas 7.582,48 € 

79 2025/PCO_01/000056 Nívar 8.126,16 € 

80 2025/PCO_01/000015 Otívar 7.184,43 € 

81 2025/PCO_01/000077 Padul 20.145,25 € 

82 2025/PCO_01/000110 Pampaneira 6.427,17 € 

83 2025/PCO_01/000087 Peligros 27.931,45 € 

84 2025/PCO_01/000033 Picena 6.281,55 € 

85 2025/PCO_01/000041 Pinos Genil 8.495,08 € 

86 2025/PCO_01/000022 Pinos Puente 22.795,66 € 

87 2025/PCO_01/000071 Polícar 6.252,42 € 

88 2025/PCO_01/000073 Polopos 8.359,16 € 

89 2025/PCO_01/000148 Pulianas 16.164,77 € 

90 2025/PCO_01/000042 Purullena 10.048,43 € 

91 2025/PCO_01/000063 Quéntar 7.155,31 € 

92 2025/PCO_01/000146 Salobreña 24.426,69 € 

93 2025/PCO_01/000137 Santa Cruz del Comercio 6.679,59 € 

94 2025/PCO_01/000139 Santa Fe 32.766,27 € 

95 2025/PCO_01/000050 Sorvilán 6.495,13 € 

96 2025/PCO_01/000102 Torre-Cardela 6.631,05 € 

97 2025/PCO_01/000030 Torvizcón 6.660,18 € 

98 2025/PCO_01/000053 Trevélez 6.796,09 € 

99 2025/PCO_01/000100 Turón 6.126,21 € 

100 2025/PCO_01/000150 Ugíjar 10.213,48 € 

101 2025/PCO_01/000154 Vegas del Genil 35.271,05 € 

102 2025/PCO_01/000144 Vélez de Benaudalla 9.931,93 € 

103 2025/PCO_01/000036 Ventas de Zafarraya 7.572,77 € 

104 2025/PCO_01/000125 Villanueva de las Torres 6.563,09 € 

105 2025/PCO_01/000003 Víznar 7.650,44 € 

106 2025/PCO_01/000084 Zafarraya 10.116,39 € 

107 2025/PCO_01/000085 Zagra 7.058,22 € 

108 2025/PCO_01/000006 Zújar 9.029,04 € 

TOTAL 1.158.714,32 € 

 
 

TERCERO: Contra el presente acuerdo que agota la vía administrativa, cabe recurso 

Contencioso Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo con sede en Granada 

que por turno corresponda, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 

publicación (art. 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-

Administrativa), o, potestativamente y con carácter previo, recurso administrativo de reposición ante 
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el mismo órgano que lo dictó, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su 

publicación o cualquier otro recurso que estime procedente (artículos 112 , 113 y 114 de la Ley 

39/2015, de 01 de octubre). 

CUARTO: Conforme a lo dispuesto en la convocatoria, procédase a la publicación en el 

tablón de anuncios de la sede electrónica de la Diputación de Granada.” 

La Junta de Gobierno estima que procede aprobar la Propuesta formulada en el sentido 

expresado, y la Presidencia así lo resuelve. 

 

 DOY FE, con la salvedad del artículo 206 del ROF, en Granada a fecha de firma electrónica. 
 
 

Vº Bº 

EL PRESIDENTE  

  


